
 
KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

AKADEMIE VĚD ČR 
si vás dovoluje pozvat na 

 
odborný pracovní seminář 

 

Novela lesního zákona – promarněná 
příležitost, nebo cesta správným 

směrem?  
 

 
úterý 25. 6. 2024, 13:00–16:00 h  

sál 206 a 205, II. patro  
Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1 

 
 
K semináři je možné připojení přes aplikaci ZOOM 
Meeting ID: 979 0744 7681 
Passcode: 898496 
 
 
Středoevropské lesy v současnosti čelí mnoha apelům, na které dosavadní 
česká legislativa příliš nereagovala. Není to jen změna klimatu, která 
umocňuje problémy tradičních stejnověkých monokultur, ale i další 
požadavky na lesy. Ochrana biodiverzity, udržitelná produkce dřeva či 
ukládání uhlíku jsou dnes významné společenské potřeby, které mají lesy 
plnit.  
Jak se s těmito výzvami vypořádává novela lesního zákona, která se bude 
zřejmě na podzim tohoto roku projednávat ve sněmovně? Jsou vědecké 
poznatky a společenské potřeby v novele opravdu dobře zohledněny? 
Jak na ně nahlížejí vědci a jak lesní hospodáři?   
 
 
 

PROGRAM  
 
13:00 Úvod 

Proč potřebujeme novelu lesního zákona? 

prof. Ing. Josef Fanta, CSc. 

(emeritní profesor University of Amsterdam, Nizozemí) 

13:10 Novela lesního zákona – krok vpřed nebo vzad? (nástin 
různých pohledů na některá kontroverzní témata) 

Ing. Milan Hron  

(Pro Silva Bohemica, z. s.) 

13:35 Podpora a udržení biodiverzity v lesích ČR: hrozby 
a příležitosti z pohledu lesnického managementu 

prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D. 

(ČZU, Fakulta lesnická a dřevařská) 

14:00 Několik poznámek k novele zákona o lesích 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. 

(ČZU, Fakulta lesnická a dřevařská) 

14:25 Alternativní obrazy lesa 

prof. David Storch, Ph.D. 

(Centrum pro teoretická studia UK a AV ČR) 

14:50 Diskuse  

moderuje prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc. 

16:00 Závěr  

Těšíme se na vaši účast! Registrace: ZDE 
 
Ing. Jan Topinka, CSc., DSc. 
předseda Komise pro životní prostředí AV ČR 
 
Vyřizuje: Drahuše Rottová, DiS., tajemnice Sekretariátu vědní 
oblasti věd o živé přírodě a chemických věd, Administrativní odbor 
KAV ČR, tel.: 221 403 210, e-mail: rottova@kav.cas.cz 

https://zoom.us/j/97907447681?pwd=N05iNDY1QUE3Q1B6bFd5ZWtqUWRBUT09
https://forms.gle/Y7Gs6Fr1KDYfde1s6
mailto:rottova@kav.cas.cz

